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Podczas badań laboratoryjnych przeprowadzonych przez zespół z
Veterans Affairs San Diego Healthcare System wykazano, że dwa
produkty z rynku e-papierosów uszkadzają komórki w sposób,
który  może  prowadzić  do  wystąpienia  nowotworu.  Uszkodzenie
miało miejsce nawet przy użyciu produktów nie zawierających
nikotyny. „Nasze badania sugerują, że e-papierosy nie są tak
bezpieczne, jak się je reklamuje” – stwierdzili autorzy badań
w tekście opublikowanym w piśmie Oral Oncology.

Obecnie przeprowadzono niewiele badań nad wpływem e-papierosów
na zdrowie. Nie wiadomo, co dokładnie one zawierają i jakie
niosą ze sobą zagrożenia, szczególnie jeśli chodzi o rozwój
nowotworów.

Profesor  Jessica  Wang-Rodriguez  z  Uniwersytetu
Kalifornijskiego,  kierująca  działami  patologii  i  medycyny
laboratoryjnej w San Diego Veteran Affairs zbadała wraz z
zespołem wpływ ekstraktu z oparów z dwóch popularnych marek e-
papierosów  na  ludzkie  komórki  umieszczone  na  szalkach
laboratoryjnych. W porównaniu z komórkami, które nie miały
styczności  z  ekstraktem,  badane  komórki  z  większym
prawdopodobieństwem  doznawały  uszkodzeń  DNA  i  ginęły.
Dochodziło w nich do różnych rodzajów uszkodzeń, w tym do
przerwania nici DNA, co może prowadzić do rozwoju nowotworów.
Naukowcy  testowali  dwie  odmiany  każdego  z  e-papierosów:
zawierającą  i  niezawierającą  nikotyny.  Co  prawda  wersja  z
nikotyną  powodowała  większe  uszkodzenia,  ale  do  uszkodzeń
dochodziło też w wersji nie zawierającej nikotyny.

Nie od dzisiaj wiadomo, że nikotyna uszkadza komórki. Teraz
wiadomo,  że  –  przynajmniej  w  niektórych  –  e-papierosach
występują związki, które również uszkadzają komórki. Wiadomo,
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że w e-papierosach znajduje się znany kancirogen formaldehyd.
Innym możliwym winowajcą uszkodzeń może być diacetyl, dodawany
dla zapachu, a który jest wiązany z nowotworami płuc.
Obecnie na amerykańskim rynku sprzedawanych jest niemal 500
marek  e-papierosów  o  ponad  7000  różnych  smakach.
Zidentyfikowanie  wszystkich  potencjalnie  niebezpiecznych
składników może potrwać bardzo długo.
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